

2024.

Halbjahresabschluss

Bilanz.

	ungeprüft	geprüft
	30.06.2024 CHF	31.12.2023 CHF
Aktiven		
Flüssige Mittel	8'448'155.73	6'133'242.97
Forderungen gegenüber Banken	90'031.39	115'435.83
Forderungen gegenüber Kunden	3'090'000.00	3'090'000.00
Hypothekarforderungen	63'810'258.75	63'842'250.00
Handelsgeschäft	0.00	0.00
Finanzanlagen	1'685'131.45	1'676'025.00
Aktive Rechnungsabgrenzungen	93'619.40	27'148.50
Beteiligungen	8'080.50	8'080.50
Sachanlagen	683'705.00	683'705.00
Sonstige Aktiven	4'155.45	12'651.45
Total Aktiven	77'913'137.67	75'588'539.25
Total nachrangige Forderungen	0.00	0.00
Passiven		
Verpflichtungen gegenüber Banken	0.00	0.00
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	67'195'144.75	65'112'707.00
Passive Rechnungsabgrenzungen	387'144.05	40'090.50
Sonstige Passiven	1'163.15	116'584.45
Rückstellungen	230'000.00	230'000.00
Reserven für allgemeine Bankrisiken	2'960'000.00	2'960'000.00
Freiwillige Gewinnreserve	7'129'157.30	6'997'241.80
Gewinn	10'528.42	131'915.50
Total Passiven	77'913'137.67	75'588'539.25
Total nachrangige Verpflichtungen	0.00	0.00
Ausserbilanzgeschäfte		
Unwiderrufliche Zusagen	2'291'532.00	1'810'432.00



Erfolgsrechnung.

	ungeprüft	ungeprüft
	01.01. – 30.06.2024	01.01. – 30.06.2023
	CHF	CHF
Erfolg aus dem Zinsengeschäft		
Zins- und Diskontertrag	620'890.44	446'663.21
Zins- und Dividendertrag aus Finanzanlagen	14'584.90	15'252.45
Zinsaufwand	-340'392.80	-151'958.00
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	295'082.54	309'957.66
Veränderungen aus ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	0.00	0.00
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft	295'082.54	309'957.66
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	6'201.20	6'239.00
Kommissionsaufwand	5.00	-134.65
Subtotal Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	6'206.20	6'104.35
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option	6'599.25	4'524.15
Übriger ordentlicher Erfolg		
Beteiligungsertrag	485.60	749.35
Liegenschaftserfolg	14'932.00	14'269.35
Anderer ordentlicher Ertrag	16'111.24	16'007.37
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	31'528.84	31'026.07
Geschäftsaufwand		
Personalaufwand	-160'169.35	-152'865.85
Sachaufwand	-166'719.06	-144'203.94
Subtotal Geschäftsaufwand	-326'888.41	-297'069.79
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	0.00	0.00
Veränderung von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	0.00	0.00
Geschäftserfolg	12'528.42	54'542.44
Ausserordentlicher Ertrag	0.00	0.00
Ausserordentlicher Aufwand	0.00	0.00
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	0.00	0.00
Steuern	-2'000.00	-7'000.00
Halbjahresgewinn	10'528.42	47'542.44